
   

Zápis z jednání Programového výboru 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 
 

Datum a místo konání: 3. 6. 2025 v 9:00, kancelář MAS – 1. patro, Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 

Účastníci: dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

Program:  

1. Usnášeníschopnost programového výboru 
2. Informace k průběhu výzev a představení projektů k hodnocení 
3. Schválení projektů  

• 8. výzva IROP Veřejná prostranství 

• 9. výzva IROP Hasiči 

• 3. výzva OP TAK 

• 4. výzva SZP 
4. Informace o realizaci SCLLD 2021-2027 
5. Harmonogramy výzev SCLLD pro rok 2025, výhled 2026 
6. Diskuse, různé  

 

1. Usnášeníschopnost programového výboru   

Olga Temňáková, vedoucí pro SCLLD, přivítala přítomné a na základě prezenční listiny (příloha č. 1 

zápisu) ověřila usnášeníschopnost a zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání 

programového výboru je usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor 

ani žádná ze zájmových skupin na jednání nemá většinu). 

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor Člen Poměr 

Veřejný 3 38% 

Soukromý 5 63% 

Celkem 8 100% 

   

   

   

Zájmové skupiny Člen Poměr 

1. Krajina 3 38% 

2. Podnikání  2 25% 

3. Komunita 0 0% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 0 0% 

5. Rozvoj obcí 3 38% 

Celkem 8 100% 

2. Informace k průběhu výzev a představení projektů k hodnocení 

Olga Temňáková seznámila s průběhem vyhlášených a ukončených výzev:   

• 8.výzva IROP Veřejná prostranství   

• 9.výzva IROP Hasiči   

• 3.výzva OP TAK   

• 4.výzva SZP   

Přítomní se před každým hodnocením výzvy vyjádřili ke střetu zájmů. Osoby ve střetu zájmů se 

následně neúčastnily jednání k jednotlivým výzvám a opustily na nezbytný čas místnost. Provedená 

kontrola střetu zájmu členů Programového výboru (bez střetu zájmů) byla stvrzená podpisem, 

dokument je přílohou dokumentace výzvy.  



   

3. Schválení projektů  

• 8.výzva IROP – Veřejná prostranství 

Ve výzvě nikdo z přítomných neidentifikoval střet zájmů. Následně předseda zahájil schvalování 

projektů. Olga Temňáková představila projektové záměry a seznámila s výsledkem věcného 

hodnocení. Následně Programový výbor přistoupil ke schválení projektových záměrů k financování. 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil k podpoře projektové 
záměry: 

- s názvem „REVITALIZACE HISTORICKÉ ČÁSTI MĚSTA HANUŠOVICE – I. ETAPA“ s reg. č. MAS 
IROP 08/02 žadatele Město Hanušovice  

-  s názvem „Veřejné prostranství u kulturního domu v Nemili“ s reg. č. MAS IROP 08/01 
žadatele Obec Nemile 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS vydat 
úspěšným žadatelům dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Horní Pomoraví. Programový 
výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS na základě připomínek řídícího 
orgánu vydat aktualizaci tohoto Vyjádření. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0 

 
Doporučené žádosti k financování 8. výzva IROP – Veřejná prostranství 

číslo  název projektu žadatel 
celkové 
způsobilé 
výdaje 

příspěvek EU 
počet 
bodů  

vybrán 
k 

podpoře 
pořadí 

IROP 
08/01 

Veřejné prostranství u 
kulturního domu v Nemili  

Obec Nemile 3 300 000 Kč 3 135 000 Kč 85 ANO 1. 

IROP 
08/02 

REVITALIZACE 
HISTORICKÉ ČÁSTI MĚSTA 
HANUŠOVICE – I. ETAPA 

Město 
Hanušovice  

5 000 000 Kč 4 750 000 Kč 80 ANO 2. 

Alokace výzvy:  10 000 000,00 Kč 
  

Vybrané projekty:  7 885 000,00 Kč 

 

Olga Temňáková informovala, že o výsledku výběru budou žadatelé informováni emailem. 

• 9.výzva IROP – Hasiči 

Martina Šťastná, Lukáš Koreš a Olga Temňáková identifikovali střet zájmů a daného výběru se 

neúčastnili. Poté, co uvedení členové opustili jednání, došlo k přepočtu usnášeníschopnosti a 

zastoupení zájmových skupin a sektorů viz tabulka níže. Jednání programového výboru bylo 

usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin na jednání neměla většinu).  

 

 



   

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor Člen Poměr 

Veřejný 1 17% 

Soukromý 5 83% 

Celkem 6 100% 

   

   

   

Zájmové skupiny Člen Poměr 

1. Krajina 3 50% 

2. Podnikání  2 33% 

3. Komunita 0 0% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 0 0% 

5. Rozvoj obcí 1 17% 

Celkem 6 100% 

Iveta Janků, projektová manažerka CLLD představila projektové záměry a seznámila s výsledkem 

věcného hodnocení. Následně Programový výbor přistoupil ke schválení projektových záměrů 

k financování.  

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil k podpoře projektové 
záměry: 

- s názvem „Pořízení nového DA pro JSDH obce Svébohov“ s reg. č. MAS IROP 09/01 žadatele 
Obec Svébohov, 

- s názvem „Nový DA pro JSDH obce Brníčko“ s reg. č. MAS IROP 09/05 žadatele Obec Brníčko, 
- s názvem „Pořízení dýchacích přístrojů pro JSDH Branná“ s reg. č. MAS IROP 09/03 žadatele 

Obec Branná. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil k podpoře hraniční 
projektový záměr s názvem „Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Malá Morava “ s reg. č. MAS 
IROP 09/04 žadatele Obec Malá Morava. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

Olga Temňáková telefonicky kontaktovala zástupce hraničního projektu, který souhlasil se snížením 

CZV. 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS vydat 
úspěšným žadatelům dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Horní Pomoraví. Programový 
výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS na základě připomínek řídícího 
orgánu vydat aktualizaci tohoto Vyjádření. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 
 
Doporučené žádosti k financování 9. výzva IROP – Hasiči 

číslo  název projektu žadatel 
celkové 
způsobilé výdaje 
(Kč) 

příspěvek EU (Kč) 
počet 
bodů  

vybrán k 
podpoře 

pořadí 

IROP 
09/01 

Pořízení nového 
DA pro JSDH obce 
Svébohov 

Obec Svébohov 1 747 845,00 Kč 1 660 452,75 Kč 65 ANO 1 



   

IROP 
09/05 

Nový DA pro JSDH 
obce Brníčko 

Obec Brníčko 1 747 845,00 Kč 1 660 452,75 Kč 65 ANO 2 

IROP 
09/03 

Pořízení dýchacích 
přístrojů pro JSDH 
Branná  

Obec Branná  405 404,00 Kč 385 134,00 Kč 60 ANO 3 

IROP 
09/04 

Pořízení 
dopravního 
automobilu pro 
JSDH Malá Morava  

Obec Malá Morava 1 394 545,79 Kč 1 324 818,50 Kč 

60 
ANO - 

ponížení 
CZV 

4 

původní požadavek: 2 515 234,00 Kč 2 389 472,00 Kč 

Alokace výzvy:  5 030 858,00 Kč 
  

Vybrané projekty:  5 030 858,00 Kč 

Nedoporučené žádosti k financování 9. výzva IROP – Hasiči 

číslo  název projektu žadatel 
celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

příspěvek EU 
(Kč) 

počet 
bodů  

vybrán 
k 

podpoře 
pořadí 

IROP 
09/02 

JSDH Ruda nad 
Moravou – pořízení 
věcných prostředků PO  

Obec Ruda 
nad Moravou  

369 150,00 Kč 350 692,50 Kč 55 NE 5 

IROP 
09/07 

Revitalizace požární 
nádrže v obci Hoštejn  

Obec Hoštejn 3 959 000,00 Kč 3 761 050,00 Kč 50 NE 6 

IROP 
09/06 

Pořízení požární 
techniky – pořízení 
nového speciálního 
terénního vozidla SxS 

Město Staré 
Město  

1 991 217,53 Kč 1 891 656,65 Kč 50 NE 7 

Nevybrané projekty:  6 003 399,15 Kč  

 

Iveta Janků informovala, že o výsledku výběru budou žadatelé informováni emailem. 

• 3.výzva OP TAK 

Olga Temňáková a další členové výboru se vrátili na jednání. Nikdo z přítomných neidentifikoval v 

3. výzvě OP TAK střet zájmů a jednání je usnášeníschopné stejně jako na zahájení celého jednání. 

Následně předseda zahájil výběr projektů. Olga Temňáková představila podnikatelské záměry a 

seznámila s výsledkem věcného hodnocení. Poté Programový výbor přistoupil ke schválení 

podnikatelských záměrů k financování.  

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil k podpoře podnikatelské 
záměry: 

- s názvem „Obrábění Keprt s.r.o. - Automatizace a digitalizace výroby“ s reg. č. MAS OPTAK 
03/04 žadatele Obrábění Keprt s.r.o, 

- s názvem „Automatizovaná zkušebna vstřikovačů CRi“ s reg. č. MAS OPTAK OPTAK 03/05 
žadatele Roman Žanda. 

 



   

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil k podpoře podnikatelské 
záměry: 

- s názvem „Automatizovaný návštěvnický systém Areálu Kralický Sněžník“ s reg. č. MAS 
OPTAK 03/01 žadatele Stříbrnice 212 s.r.o. 

 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 1 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil k podpoře hraniční 
podnikatelský záměr s názvem „Automatizovaný odbavovací systém pro Crake Springs“ s reg. č. MAS 
OPTAK 03/05 žadatele KRALIČÁK s.r.o. 
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 1 

Olga Temňáková telefonicky kontaktovala zástupce hraničního projektu, který souhlasil se snížením 
CZV. 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS vydat 
úspěšným žadatelům dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Horní Pomoraví. Programový 
výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS na základě připomínek řídícího 
orgánu vydat aktualizaci tohoto Vyjádření. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0 

 
Doporučené žádosti k financování 3. výzva OP TAK 

číslo  název projektu žadatel 
celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

příspěvek EU (Kč) 
počet 
bodů  

vybrán k 
podpoře 

pořadí 

OPTAK 
03/03 

Obrábění Keprt s.r.o. - 
Automatizace a 
digitalizace výroby 

Obrábění Keprt 
s.r.o.  

1 801 731,59 Kč 900 865,80 Kč 80 ANO 1 

OPTAK 
03/05 

Automatizovaná 
zkušebna vstřikovačů 
CRi 

Roman Žanda 2 105 760,00 Kč 1 052 880,00 Kč 80 ANO 2 

OPTAK 
03/04 

Automatizovaný 
návštěvnický systém 
Areálu Kralický 
Sněžník 

KRALIČÁK s.r.o.  1 791 180,00 Kč 895 590,00 Kč 70 ANO 3 

OPTAK 
03/01 

Automatizovaný 
odbavovací systém 
pro Crake Springs 

Stříbrnice 212 
s.r.o. 

921 328,41 Kč 460 664,21 Kč 

60 
ANO - 

ponížení 
CZV 

4 
původní 
požadavek: 

2 050 804,80 Kč 1 025 402,40 Kč 

Alokace výzvy:  3 310 000,00 Kč 
  

Vybrané projekty:  3 310 000,00 Kč 



   

Nedoporučené žádosti k financování 3. výzva OP TAK 

číslo  název projektu žadatel 
celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

příspěvek EU 
(Kč) 

počet 
bodů  

vybrán 
k 

podpoře 
pořadí 

OPTAK 
03/02 

Digitalizace 
procesu 
hematologické 
morfologie 

Biochemická 
laboratoř BILA, 
s.r.o. 

1 389 066,51 Kč 694 533,26 Kč 50 NE 5 

Nevybrané projekty:  694 533,26 Kč  

Olga Temňáková informovala, že o výsledku výběru budou žadatelé informováni emailem.  

• 4. výzva SZP 

Přemysl Čech a Alois Mazák identifikovali střet zájmů a daného hodnocení se neúčastnili. Poté, co 

uvedení členové Programového výboru opustili jednání, došlo k přepočtu usnášeníschopnosti a 

zastoupení zájmových skupin a sektorů viz tabulka níže. Jednání programového výboru bylo 

usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin na jednání neměla většinu).    

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor Člen Poměr 

Veřejný 3 50% 

Soukromý 3 50% 

Celkem 6 100% 

   

   

   

Zájmové skupiny Člen Poměr 

1. Krajina 1 17% 

2. Podnikání  2 33% 

3. Komunita 0 0% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 0 0% 

5. Rozvoj obcí 3 50% 

Celkem 6 100% 

Následně Eva Mičkechová, projektová manažerka CLLD, představila projekty, seznámila s výsledkem 

věcného hodnocení a zahájila schvalování projektů. Poté proběhla diskuse a schvalování projektů 

k podpoře. Navrženo bylo pořadí a stanovení hraničního projektu.  

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil projekty k financování v 

plné výši a stanovil hraniční projekt do FICHE 4. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil dle dokumentu ZPŮSOB 

VÝBĚRU PROJEKTŮ NA MAS k financování hraniční projekt z Fiche č. 4 v plné výši. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

 



   

Přehled doporučených/nedoporučených projektů Fiche č 4 ve 4. výzvě SZP 

pořadí 
po 

rozřazení 
Fiche 

registrační 
číslo ŽOD 

název projektu Žadatel* 
místo 
realizace 
(NUTS 5) 

dotace 
(Kč) 

body výběr 

1 4 
25/004/52774/
602/002871 

Pořízení zemědělského stroje - 
Staré Město 

 Staré Město  175 000  85 vybrán 

2 4 
25/004/52774/
602/002862 

Technologie čištění zrnin  Bušín 190 000  85 vybrán 

3 4 
25/004/52774/
602/002842 

Pořízení pracovního stroje na 
údržbu pastvin a trvalých 
travních porostů 

 Rovensko 250 000  85 vybrán 

4 4 
25/004/52774/
602/002841 

Pořízení čelního nakladače na 
traktor. 

 Rovensko 150 000 85 vybrán 

5 4 
25/004/52774/
602/002595 

Nákup zemědělské techniky  Nemile 96 000 80 vybrán 

6 4 
25/004/52774/
602/002861 

Rozvoj začínající farmy  Kolšov 150 000 80 vybrán 

7 4 
25/004/52774/
602/002888 

Pořízení žacího stroje  Písařov 150 000 80 vybrán 

8 4 
25/004/52774/
602/002807 

Modernizace farmy  Ruda nad 
Moravou 

180 000 80 vybrán 

9 4 
25/004/52774/
602/002709 

Pořízení zemědělské techniky  Rohle 182 500 80 vybrán 

10 4 
25/004/52774/
602/002782 

Pořízení zemědělské techniky  Jindřichov 199 500 80 vybrán 

11 4 
25/004/52774/
602/002879 

Pořízení zemědělské techniky 
Farma Kauer 
s.r.o. 

Nemile 200 000 80 vybrán 

12 4 
25/004/52774/
602/002489 

Modernizace ekologického 
hospodářství v Jedlí, 2025 

 Jedí 235 000 80 vybrán 

13 4 
25/004/52774/
602/002786 

Traktorový přepravník balíků  Rohle 249 500 80 vybrán 

14 4 
25/004/52774/
602/002846 

Mulčovač  Janoušov 250 000 80 vybrán 

15 4 
25/004/52774/
602/002800 

Investice do zemědělské 
techniky - Štíty 

KYR spol. s r.o. Štíty 250 000 80 vybrán 

16 4 
25/004/52774/
602/002868 

Investice do zemědělské 
techniky - Staré Město 

 Staré Město  250 000 80 vybrán 

17-18 4 
25/004/52774/
602/002875 

Modernizace strojního 
vybavení 

 Hanušovice 250 000 80 vybrán 

17-18 4 
25/004/52774/
602/002883 

Nákup shrnovače píce 
AGROMONT 
SERVIS, s.r.o. 

Hanušovice 250 000 80 vybrán 

19 4 
25/004/52774/
602/002901 

Pořízení mulčovače pro 
ekologickou údržbu trvalých 
travních porostů 

 Písařov 117 500 75 vybrán 

20 4 
25/004/52774/
602/002732 

Mechanická likvidace plevelů 
Farma Lukavice 
s.r.o. 

Dubicko 250 000 75 vybrán 

21 4 
25/004/52774/
602/002877 

Modernizace a zefektivnění 
procesů ve společnosti Lesy 
Jedlí, s. r. o. 

Lesy Jedlí, s. r. 
o. 

Jedlí 87 500 70 vybrán 

22 4 
25/004/52774/
602/002858 

Modernizace zemědělské 
farmy Janoušov 

 Janoušov 100 000 70 vybrán 

23 4 
25/004/52774/
602/002810 

Vybavení farmy  Ruda nad 
Moravou 

223 850 70 vybrán 



   

24 4 
25/004/52774/
602/002856 

Zemědělská technika - 
Hrabenov 

 Ruda nad 
Moravou 

250 000 70 vybrán 

25 4 
25/004/52774/
602/002797 

Nové vybavení pro firmu  Hanušovice 250 000 70 vybrán 

26 4 
25/004/52774/
602/002863 

Nákup cisterny Meprozet 
PN70/1 k vyvážení kejdy 

M A R W I N , 
v.o.s. 

Hanušovice 318 000 70 vybrán 

27 4 
25/004/52774/
602/002751 

Kvalitně sklizeno**  Hanušovice 350 000 70 vybrán 

28 4 
25/004/52774/
602/002334 

Mobilní krmný vozík pro 
mléčnou výživu telat 

Agrodružstvo 
Zábřeh 

Rovensko 105 100 65 nevybrán 

29 4 
25/004/52774/
602/002885 

Nákup stroje na sklizeň pícnin 
Bohdíkovská 
s.r.o. 

Ruda nad 
Moravou 

350 000 65 nevybrán 

30 4 
25/004/52774/
602/002735 

Zametací technika 
Dubická 
zemědělská 
a.s. 

Dubicko 161 900 60 nevybrán 

31 4 
25/004/52774/
602/002181 

Rozvoj farmy  Ruda nad 
Moravou 

200 000 60 nevybrán 

32 4 
25/004/52774/
602/002887 

Modernizace zemědělské 
techniky 

 Bohdíkov 225 000 60 nevybrán 

33 4 
25/004/52774/
602/002848 

Investice do strojového 
vybavení zemědělského 
subjektu 

 Hanušovice 245 000 60 nevybrán 

34 4 
25/004/52774/
602/002765 

Investice do zemědělského 
podnikání - Svébohov 

 Svébohov 500 000 60 nevybrán 

 4 
25/004/52774/
602/002542 

Modernizace techniky  Bušín 200 000 55 nevybrán 

* pokud není uvedeno, je žadatelem je fyzická osoba podnikající     **hraniční projekt  

 

4. Informace o realizaci SCLLD 2021-2027 

Olga Temňáková představila návrh žadatele v 1 výzvě IROP – Sociální služby - Charita Zábřeh 

s požadavkem na prodloužení termínu podání ŽOP z 30.6.2025 na delší období z důvodu  malé nabídky 

menších elektromobilů, které by vyhovovaly danému záměru projektu – pečovatelské služby. Zástupce 

Charity Zábřeh informoval členy Programového výboru telefonicky konferenčním hovorem.   

Olga Temňáková upřesnila, že termín 30.6. byl termín pro plnění milníku MAS v rámci realizace SCLLD. 

MMR tento termín posunulo na 30.9.2026, tím bylo doporučeno i tento požadavek posunout na delší 

termín. V 1. výzvě IROP – Sociální služby byl jen jeden projektový záměr a tím pádem nebude ohroženo 

pořadí projektů ve výběru. V rámci diskuse bylo navrženo tento termín posunout do 30.9.2025. 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil posun termínu podání 

ŽOP projektu reg. č: CZ.06.05.01/00/22_049/0003511, název projektu „Modernizace, rozšíření 

kapacity a dostupnosti terénních sociálních služeb v území MAS Horní Pomoraví“ na termín 

30.9.2026 (dle hodnocení výběrového kritéria VH5 v 1. výzvě IROP – Sociální služby). 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0 

 

5. Harmonogramy výzev SCLLD pro rok 2025, výhled 2026 



   

Olga Temňáková seznámila členy Programového výboru se stavem čerpání SCLLD, kdy byly výzvou 8. a 

9. téměř dočerpány disponibilní prostředky (tz. 70 % alokace pro období 2021-2027). V rámci IROP, 

SZP i OP TAK má MAS Horní Pomoraví splněn milník a čeká se na ostatní MAS, zda budou plnit nebo 

bude i jejich alokace navýšena MAS, které plnily.  

První výzvy IROP budou opětovně v 2Q roku 2026, SZP je plánováno na září 2025 a OP TAK až dle 

možnosti navýšení prostředků v průběhu roku 2026. 

 

6. Diskuse, různé   

Na jednání bylo dále diskutováno nastavení společného výjezdního jednání s výběrovou komisí a 

kontrolním výborem. Dále pak nastavení určitých preferenčních/ výběrových kritérií dle doporučení 

výběrové komice a členů Programového výboru, které kancelář zapracuje v dalších výzvách MAS. 

Předseda programového výboru poděkoval členům za účast a ukončil jednání. 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

 

 

V Hanušovicích 3.6.2025 

 

Zapsala dne 3.6.2025  Iveta Janků     …………………………        

                           

Ověřil dne 6.6.2025                  Přemysl Čech    ………………………… 


